Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020y al 31 de diciembre de 2019

Concepto |

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica

Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

30,175,221.85

30,175,221.85

145,650.71
14,798.40

130,852.31

30,320,872.56

22,362,677.12
13,386,535.16
1,770,519.86
7,205,622.10

169,993.05

169,993.05

4,795,695.00
2,282,076.81

2,513,618.19

1,173,434.23
1,173,434.23

28,501,799.40

1,819,073.16

37,049,868.53

37,049,868.53

367,113.21
48,742.94

318,370.27

37,416,981.74

34,680,711.98
20,042,921.64

3,959,070.34
10,678,720.00

673,405.14

673,405.14

3,186,295.95
2,809,706.22

376,589.73

1,269,869.83
1,269,869.83

39,810,282.90

-2,393,301.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




