

**Universidad Politécnica de Texcoco**  
**Estado de Actividades**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019**

Concepto	2020	2019
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	.0	.0
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresaos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresaos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores		
Pendientes de Liquidación o Pago		
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>30,175,221.85</b>	<b>37,049,868.53</b>
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,175,221.85	37,049,868.53
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>145,650.71</b>	<b>367,113.21</b>
Ingresaos Financieros	14,798.40	48,742.94
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresaos y Beneficios Varios	130,852.31	318,370.27
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>30,320,872.56</b>	<b>37,416,981.74</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>22,362,677.12</b>	<b>34,680,711.98</b>
Servicios Personales	13,386,535.16	20,042,921.64
Materiales y Suministros	1,770,519.86	3,959,070.34
Servicios Generales	7,205,622.10	10,678,720.00
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>169,993.05</b>	<b>673,405.14</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	169,993.05	673,405.14
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>4,795,695.00</b>	<b>3,186,295.95</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,282,076.81	2,809,706.22
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	2,513,618.19	376,589.73
<b>Inversión Pública</b>	<b>1,173,434.23</b>	<b>1,269,869.83</b>
Inversión Pública no Capitalizable	1,173,434.23	1,269,869.83
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>28,501,799.40</b>	<b>39,810,282.90</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>1,819,073.16</b>	<b>-2,393,301.16</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.